Temeroso es este suceso; empero el grande Simaco, fulminando palabras en vez de pronunciarlas, no deja necesidad de otra voz ni de otra pluma. Oigalas vuestra majestad, y no permita que las olviden sus ministros (2); «Destiérrense de la pureza de vuestro tesoro estos aprovechamientos atropellados. El fisco de los buenos prínci-

(1) *Etenim superiori bello, quod justas se causas habere parent, superbè nimium atque avarè Africae populis imperaverant, universorum fructuum medietatem abstulerant, tributa duplicaverant: nullum etiam iis, qui per ignorantiam deliquerant, remittere crimen voluerant. Magistratum eos dumtaxat honestaverant, non qui benignè ac clementer se gessissent, sed qui grandem avaritiam pecuniam cumulassent, quamlibet injustè per eos in populum saevitum foret: qualis fuit is, quem supra memoravimus Anno. Quibus rebus factum est, ut populi Africae non solum hortatu militum, verum etiam unico nuncio facile ad rebellionem induci posse viderentur. Siquidem mulieres ipsae, quod superiori tempore viros liberosque earum ob non soluta vectigalia duci in servitutem viderant, in singulis quibusque civitatibus conspiravere, nihil relictorum sibi honorum occultantes, sed mundos etiam mulieres (quod dictu incredibile videtur) ad solvenda stipendia sponte conferentes. (Lib. 1.)*

(2) *Absint ab avaritiae vestri puritate ista compendia. Fiscus bonorum Principum non Sacerdotum damnis, sed hostium spoliis augetur. Ex hujusmodi facinoribus orta sunt cuncta Romani generis incommoda. Stetit muneris hujus integritas usque ad degeneres trapezitas, qui ad mercedem vilium bajulorum sacrae castitatis alimenta verterant. Secuta est hoc factum famas publica, et spes provinciarum omnium messis aegra decepit. Non sunt haec vitia terrarum, nihil imputamus astris: nec rubigo segetibus obfuit, nec aeva fruges necavit: sacrilegio annus exaruit; necesse enim fuit perire omnibus, quod religionibus negatur.*

pes no se aumente con daños de sacerdotes, sino con despojos de enemigos. De semejantes maldades han nacido todos los daños del romano linaje. Permaneció la entereza de este oficio, hasta que los monstruosos mohatros convirtieron en premio de viles traginadores los alimentos de la castidad sagrada. A esto se siguió pública hambre, y la mies enferma burló las esperanzas de todas las provincias. No son estos vicios de las tierras; nada imputamos á los astros: ni á las mieses dañó la niebla, ni la avena ahogó los sembrados; con el sacrilegio se abrasó el año, porque es necesario que á todos falte lo que á las religiones se niega.»